2024年７月26日
各  位

会 社 名 株 式 会 社 フ ァ イ ン デ ッ ク ス
代表者名 代 表 取 締 役 社 ⻑  相 原  輝 夫
 （コード番号：3649）
問合せ先 財務IR担当 執行役員 村上 貴史
 （TEL．03-6271-8958）

2024年12月期 第２四半期（累計）連結業績予想及び

個別業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2024年２月13日に公表しました2024年12月期 第２四半期の業績
予想を下記のとおり修正いたします。

記

１．2024年12月期 第２四半期連結業績予想の修正（2024年１月１日〜2024年６月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属する
四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前 回 予 想（Ａ） 2,872 754 764 527 20.56

今回発表値（Ｂ） 3,205 940 945 701 27.34

増 減 額（Ｂ−Ａ） +333 +186 +181 +174 −

増 減 率（％） 11.6 24.7 23.7 33.0 −

（ご参考）前期第２四半期実績
（2023年12月期第２四半期） 2,249 397 414 283 11.08

2．2024年12月期 第２四半期個別業績予想の修正（2024年１月１日〜2024年６月30日）

 売上高 経常利益 四半期純利益 １株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭
前 回 予 想（Ａ） 2,842 764 527 20.56

今回発表値（Ｂ） 3,181 928 689 26.86

増 減 額（Ｂ−Ａ） +339 +164 +162 −

増 減 率（％） 11.9 21.5 30.7 −

（ご参考）前期第２四半期実績
（2023年12月期第２四半期） 2,221 381 263 10.28

3．修正の理由

2024年12月期第２四半期連結累計期間は、医療システムの需要が前年度から継続しております。第１
四半期の増収は開示の通りでしたが、第２四半期も概ね順調に推移しました。具体的には期初計画に織り
込んでいた大型案件に加え、代理店経由の販売やコンサルティング案件などの期中の上乗せが貢献しまし
た。この結果、当第２四半期連結累計期間の売上高は、期初予想を上回る見込みです。

費用面では、人材投資の推進により人件費の増加などがありましたが、増収効果が大きく、当第２四半
期累計期間の営業利益、経常利益ともに期初計画を上回る見込みです。

純利益に関しましては、経常利益が期初計画を上回ったことに加え、期初に見込んでいなかった税額控
除が含まれております。これは期中に賃上げ促進税制の基準を満たしていることが確定したため、その適
用を受けたことによるものです。

通期の業績予想は現在のところ変更はございませんが、今後業績に変動が見込まれる場合は、速やかに
公表いたします。なお、第２四半期末及び期末の配当予想に変更はございません。

※業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は予想数値と異なる可能性があります。

以 上